

単 価 合 意 書

令和 6 年 8 月 2 6 日に契約した 栗ノ木道路 地表道路改良その 1 1 工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 1 0 月 4 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県阿賀野市保田 1 1 1 1 番地
	氏名	株式会社 帆苺組 代表取締役 帆苺 信佑

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		48,004,640	
道路土工						
		式	1		4,163,364	
掘削工						
		式	1		1,915,815	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	2,100	328.5	689,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,225,965	
路体盛土工						
		式	1		840,700	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	140	6,005	840,700	
路床盛土工						
		式	1		1,105,165	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	820	352.2	288,804	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		599,781	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		216,580	
法面整形工						
		式	1		51,084	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	120	425.7	51,084	
残土処理工						
		式	1		250,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		250,600	
地盤改良工						
		式	1		1,389,290	
路床安定処理工						
		式	1		1,389,290	
安定処理	0.6m以下 固化材100m2当り使用量 3t/100m2 セメント系固化材(防塵型 フレコン)	m2	890	1,561	1,389,290	
舗装工						
		式	1		12,946,253	
アスファルト舗装工 (地表道路)						
		式	1		10,470,040	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=300mm					
		m2	1,220	1,235	1,506,700	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm					
		m2	1,220	2,067	2,521,740	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 3.0m<W					
		m2	1,220	1,523	1,858,060	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3. 0m<W					
		m2	1,220	1,580	1,927,600	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t =50mm 3.0m<W					
		m2	1,220	2,177	2,655,940	
アスファルト舗装工 (市道)						
		式	1		1,858,818	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	780	616.1	480,558	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t =50mm 3.0m<W					
		m2	780	1,767	1,378,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
透水性舗装工 (地表道路)		式	1		617,395	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	238	972.1	231,359	
表層	⑩開粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m≦ W<2.4m	m2	238	1,622	386,036	
擁壁工		式	1		2,460,409	
作業土工		式	1		289,345	
床掘り	土砂	式	1		40,868	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		171,450	
基面整正		式	1		28,356	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		39,900	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8,771	
プレキャスト擁壁工		式	1		2,171,064	
プレキャスト擁壁	防護柵基礎付L型擁壁 H1700×B1300×L2000	m	42	51,692	2,171,064	
排水構造物工		式	1		11,049,626	
作業土工		式	1		826,163	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		74,979	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		492,000	
基面整正		式	1		153,034	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		93,620	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		12,530	
側溝工		式	1		8,642,174	
フレキストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	410	9,939	4,074,990	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	m	41	10,957	449,237	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	m	58	12,142	704,236	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	22	16,183	356,026	
自由勾配側溝	FU-B300-C900-L2000	m	9	18,129	163,161	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	741	2,301	1,705,041	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	40	18,554	742,160	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	105	2,281	239,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	13	15,986	207,818	
管渠工		式	1		343,584	
遠心ボックスカルバート	CSB-I-D300-L2400	m	18	19,088	343,584	
集水樹・マンホール工		式	1		1,203,245	
現場打ち集水樹	MB種 18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	箇所	9	49,262	443,358	
現場打ち集水樹	MC種 18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	箇所	5	70,069	350,345	
足掛金物	ϕ 19×幅30cm 樹脂被覆製	個	3	2,667	8,001	
蓋	MSGT-500-500	枚	7	23,000	161,000	
蓋	MSGT-600-600	枚	7	34,363	240,541	
取付管工		式	1		34,460	
暗渠排水管	VU-150	m	20	1,723	34,460	
縁石工		式	1		541,973	
作業土工		式	1		13,503	
基面整正		式	1		13,503	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		528,470	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000	m	86	6,145	528,470	
防護柵工		式	1		999,756	
防止柵工		式	1		999,756	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E-f タークアラウン	m	48	11,786	565,728	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B-f タークアラウン	m	42	10,334	434,028	
構造物撤去工		式	1		6,104,879	
防護柵撤去工		式	1		74,830	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E タークアラウン	m	70	1,069	74,830	
道路付属物撤去工		式	1		604	
視線誘導標撤去	コンクリート建込 10本未満	本	2	302.3	604	
構造物取壊し工		式	1		4,344,616	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	43	10,739	461,777	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋)	m3	29	10,739	311,431	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 $t \leq 15\text{cm}$	式	1		364,878	
舗装版切断	コンクリート舗装版 $t \leq 15\text{cm}$	式	1		38,192	
舗装版切断	コンクリート舗装版 $15\text{cm} < t \leq 30\text{cm}$	式	1		51,184	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 $t \leq 15\text{cm}$	m2	2,330	582.3	1,356,759	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 $t \leq 15\text{cm}$	m2	83	816.8	67,794	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 $15\text{cm} < t \leq 35\text{cm}$	m2	73	1,051	76,723	
鋼矢板引抜き	25H 引抜長 $6\text{m} < L \leq 9\text{m}$	枚	80	11,806	944,480	
鋼矢板引抜き	25H 引抜長 $9\text{m} < L \leq 12\text{m}$	枚	38	14,019	532,722	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き 25H	式	1		138,676	
道路付属施設撤去工		式	1		2,377	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本未満	本	1	2,377	2,377	
運搬処理工		式	1		1,682,452	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	73	1,350	98,550	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	29	1,298	37,642	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	103	1,423	146,569	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	73	3,482	254,186	
処分費	二次製品(鉄筋)	m3	29	6,916	200,564	
殻処分	アスファルト殻	m3	103	3,482	358,646	
現場発生品運搬	防護柵	式	1		9,657	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		576,638	
仮設工		式	1		8,349,090	
仮設道路工		式	1		5,724,600	
仮設舗装	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm, RC-40 t=150mm	m2	2,900	1,974	5,724,600	
仮区画線工		式	1		106,590	
仮区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	355.3	106,590	
交通管理工		式	1		2,517,900	
交通誘導警備員		式	1		2,517,900	
直接工事費		式	1		48,004,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,843,516	
共通仮設費		式	1		1,635,846	
運搬費		式	1		140,296	
建設機械運搬費		式	1		140,296	
技術管理費		式	1		264,489	
地質調査費		式	1		199,182	
六価カド溶出試験費		式	1		7,212	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,095	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,231,061	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,207,670	
純工事費		式	1		55,848,156	
現場管理費		式	1		19,752,309	
工事原価		式	1		75,600,465	
一般管理費等		式	1		13,399,535	

單 價 表

[illegible]